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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/2781

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at

Godkende dagsordenen.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af etablering af sundhedsvejledning målrettet psykisk
sårbare borgere

20/24663

Sagsresumé

Borgere med psykisk sygdom har højere risiko for kroniske sygdomme, fx diabetes, hjerte-kar sygdomme og KOL.
Derudover dør borgere med psykisk sygdom ca. 15 år tidligere end andre borgere. Sundhedsstyrelsens seneste rapport
”Social ulighed i sundhed og sygdom” fra september 2020 viser, at der er social ulighed i sundhed. Borgere med mentale
helbredsudfordringer og psykisk sygdom får mere sygdom, bliver tidligere syge, mærker større konsekvenser af sygdom
og dør tidligere. Sundhedspolitikken ”Mod på mere sundhed” har fokus på at sikre mere lighed i sundhed. Som en del af
exitstrategien for Sammen om sundhed, etableres sundhedsvejledning, der primært arbejder med de borgere, der er
psykisk sårbare.

Sundhedsudvalget er den 5. maj 2020 orienteret om erfaringerne fra projektet ”Sammen om sundhed”. Projektet viser, at
sundhedsindsatser, der er målrettede og opsøgende med små skridt, kan ændre psykisk sårbare borgeres sundhedsadfærd.
Erfaringerne viser endvidere, at sundhedsindsatser skal gennemføres af en sygeplejerske og de skal foregå i velkendte
rammer, fx de psykiatriske væresteder eller borgerens eget hjem.

Etableringen af sundhedsvejledning med særlig fokus på psykisk sårbare borgere understøtter Byrådets vision om ”Et
godt liv” samt sundhedspolitikkens fem fokusområder. Sundhedsvejlederen tilrettelægger sundhedsindsatser i samarbejde
med det sociale område og Sundhedscentret.

Sundhedsudvalget har beslutningskompetencen jf. delegationsplanen. Social- og Seniorudvalget samt Arbejdsmarkeds- og
Integrationsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at beslutte 

etablering af sundhedsvejledning

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommunes sundhedspolitik ”Mod på mere sundhed” er godkendt i Byrådet den 27. februar 2019. Med
sundhedspolitikken ønsker Sønderborg Kommune at gøre sundhed nemmere, sætte tidligt ind og skabe sammenhænge på
tværs. Politikken har fokus på at styrke indsatserne på tobak, mental sundhed, fysisk aktivitet, overvægt og kronisk
sygdom – alle områder, hvor psykisk sårbare borgere er meget udfordret. Sundhedsprofilundersøgelsen 2017 ”Hvordan
har du det?” viser også, at sundhedsrisici og sygdomme fortsat er socialt skævt fordelt i befolkningen. Borgere med
psykisk sygdom dør markant tidligere end andre borgere.

I Sundhedsstyrelsens rapport om Social ulighed i sundhed, påpeges det nødvendige fokus på mere lighed i sundhed i
arbejdet med forebyggelse, behandling, rehabilitering og pleje, så der tages højde for borgernes forskellige
udgangspunkter og behov. 

Sundhedsudvalget er den 5. maj 2020 orienteret om erfaringerne fra projektet ”Sammen om sundhed”. I projektet har der
været arbejdet med sundhedspolitikkens mission og fokusområder. Erfaringerne fra projektet viser at:

Målrettet opsøgende arbejde gør det muligt at nå den psykisk sårbare borgergruppe, der i dag ikke selv opsøger
kommunale sundhedstilbud i Sundhedscentret.
Borgerne deltager i projektets aktiviteter, når det foregår i velkendte fysiske rammer, fx psykiatriske væresteder.
Borgerne vil gerne arbejde med mål for egen sundhed. Det tager dog 6 – 9 mdr. at opbygge gode vaner og ændre
livsstil. Det er længere tid end de nuværende kortere tilbud, som Sundhedscentret tilbyder.
Sygeplejersken og det socialfaglige personale (støttekontaktpersoner og mentorer) har haft fagligt samspil om
borgeres sundhedsudfordringer samt viden om og relation til borgerne.
Sygeplejersken har tilegnet sig den nyeste viden om sundhedsfremme og specifikke sygdomsområder i et
samarbejde med Sundhedscentret og Hjemmesygeplejen.

De nationale mål for sundhedsvæsenet 2019 viser, at Sønderborg Kommune har udfordringer med at fastholde psykisk
syge i beskæftigelse og få unge med psykisk sygdom til at fuldføre en ungdomsuddannelse.



Der etableres sundhedsvejledning målrettet psykisk sårbare borgere jf. Sundhedslovens § 119 på baggrund af projektets
erfaringer og som en del af exitstrategien for ”Sammen om sundhed”. Sundhedsvejledningen bliver organiseret i
Psykiatri- og Handicapområdet i Job og Velfærd. ”Sammen om sundhed” har vist, at indsatsen skal være praksisnært for
at det sundhedsfaglige fokus bedst bliver styrket i den socialpædagogiske praksis. Det tætte samarbejde mellem
Sundhedscentret og Socialpsykiatri medvirker til øget viden og flere erfaringer omkring målgruppen samt
sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse på tværs.

Sundhedsvejledningen understøtter, at psykisk sårbare borgere får tilsvarende adgang til de kommunale forebyggende og
sundhedsfremmende tilbud, som øvrige borgere i Sønderborg Kommune. Sundhedsvejledningen har sygeplejefaglige og
sundhedspædagogiske praktiske kompetencer for at varetage og gennemføre individuelle sundhedssamtaler, holdforløb og
sundhedscafeer.

Sundhedsvejledningen vil have tæt samarbejde med de sundhedsfremmende indsatser i psykiatrien, fx aktiv livsstil,
rygestop og seksuel sundhed.

Sønderborg Kommune arbejder hen imod at blive værtskommune for Ferie Camp 2023 i samarbejde med
Landsforeningen af Væresteder, LVS. Sundhedsvejledningen vil understøtte psykisk sårbare borgeres mulighed for at
blive en aktiv deltager på Ferie Camp 2023.

Implementeringen af sundhedsvejledningen understøtter målsætninger i Region Syddanmarks Sundhedsaftale 2019 –
2023, Region Syddanmarks Psykiatriplan 2020 – 2024 og Sønderborg Kommunes indsatser i sundhedsplanerne 2019 –
2022.

Økonomi
Etableringen af sundhedsvejledning målrettet psykisk sårbare borgere finansieres med 0,5 mio. kr. inden for den
eksisterende ramme for politikområde 13.01, Sundhed og forebyggelse.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen har positive kort- og langsigtede sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes fysiske
og mentale sundhed, livsstil, social deltagelse og ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet finansieringen sker inden
for udvalgets eksisterende rammer.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Godkendt.



Punkt 3: Godkendelse af 2. bevillingsrevision 2020

19/9874

Sagsresumé

To gange i 2020 vil Byrådet følge op på de bevillinger, der skal gives som konsekvens af eventuelle ændringer i
økonomien.

Til anden bevillingsrevision i oktober 2020 viser forvaltningens gennemgang, at Sundhedsudvalgets driftsbudget 2020
samlet reduceres med 1,7 mio. kr. og anlægsbudget 2020 reduceres med 0,5 mio. kr. i 2020 heraf søges overført 2,6 mio.
kr. til drift og 0,5 mio. kr. til anlæg i 2021.

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at byrådet godkender

at Sundhedsudvalgets driftsbudget reduceres med 1,7 mio. kr. og anlægsbudgettet reduceres med 0,5 mio. kr. heraf
søges 2,6 mio. kr. til drift til 2021 samt 0,5 mio. kr. til anlæg i 2021.

Sagsfremstilling

Der sker opfølgning af økonomi i de månedlige ledelsesinformationer (LIS), hvor afvigelser og forventet regnskab
forelægges til orientering for fagudvalg, Økonomiudvalg og Byrådet.

Ud over den månedlige opfølgning på ledelsesinformationen, foretages der årligt et antal bevillingsrevisioner.

Økonomiudvalget har i forbindelse med godkendelse af budgethandleplanen i april 2020 besluttet, at der foretages to
bevillingsrevisioner for 2020.

Ved bevillingsrevisionerne træffes der beslutning om de bevillingsmæssige ændringer, som bl.a. fremgår af de månedlige
ledelsesinformationer.

Bevillingsrevisionerne i 2020 forelægges politisk på følgende tidspunkter:

1. bevillingsrevision

Uge 23 (juni) Fagudvalg

17. juni Økonomiudvalg

24. juni Byråd

2. bevillingsrevision

Uge 41 (oktober) Fagudvalg

21. oktober Økonomiudvalg

28. oktober Byråd

 

Bevillingsniveauet på driften er på det enkelte politikområde inden for hvert udvalg.

Flytning af budgetter mellem politikområder både inden for eget udvalg og mellem de enkelte udvalg, skal ligeledes
forelægges ved bevillingsrevisionerne.

Forvaltningen har nedenstående ændringer til det korrigerede budget.

Herudover indgår følgende i 2. bevillingsrevision:

Fordeling af Covid-19 kompensationen jævnfør bilag.



Udmøntning af effektivisering af MED-organisationen fra effektiviseringstiltagene i forbindelse med
budgetlægningen 2020.

Drift:

0,027 mio. kr. reduceres i lønbudgetter på politikområde 13 vedr. udmøntning af besparelse vedr. MED og tilgår
kassen.
1,800 mio. kr. tilføres fra kassen til COVID-19 kompensation pr. 30. juni vedr. værnemidler.
0,200 mio. kr. tilført fra kassen til COVID-19 kompensation pr. 30. juni på øvrige områder.
1,000 mio. kr. afsat til Royal Run søges overført til 2021.
0,550 mio. kr. afsat til medfinansiering af eksternt projekt samt udskudt temadag overføres til 2021.
0,800 mio. kr. afsat til bygningsmæssige ændringer og renovationsarbejde i Tandreguleringshusets lejede lokaler
flyttes til 2021.
0,260 mio. kr. afsat til medfinansiering af deltagergebyr for medarbejdere til Royal Run flyttes til 2021.

Flytning mellem politikområder/udvalg:

1,100 mio. kr. flyttes til politikområde 14 til Sundhedsfremmende måltidsfællesskaber i dagtilbud jf.
Sundhedsudvalgets beslutning på august mødet.

Anlæg:

0,540 mio. kr. afsat til sundhedsfremmende anlæg søges overført til 2021.

Forvaltningens ændringer til det korrigerede drifts- og anlægsbudget fremgår ligeledes af det vedlagte bilag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift 13 -1.737 2.583 -27 -27

Anlæg/
Rådighedsbeløb 13 -539   539   

Finansiering via:

Drift andetsteds
        02

14 

-1.973

1.100
27 27 27

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning  01 3.149 -3.149   

 

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag



2. bevillingsrevision 2020 - Sundhedsudvalgets område

Notat COVID-19 - fordeling af foreløbig kompensation



Punkt 4: Orientering om Handleplan for ABC for mental sundhed i
Sønderborg Kommune

20/12189

Sagsresumé

Sundhedsudvalget godkendte den 5. maj 2020, at Sønderborg Kommune trådte ind i det nationale partnerskab ABC for
mental sundhed. Partnerskabet bygger på den forskningsbaserede indsats til fremme af mental sundhed Act-Belong-
Commit.

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed har derfor udarbejdet Handleplan for ABC for mental sundhed i Sønderborg
Kommune for perioden oktober 2020 til december 2021. Formålet med handleplanen er, at sikre at ABC for mental
sundhed implementeres som fælles ramme og retning for arbejdet med mental sundhed i Sønderborg Kommune. Der
arbejdes i perioden primært med ungeområdet og det frivillige sociale og sundhedsfremmende område.

Alle indsatser i handleplanen er godkendt af Sundhedsudvalget under henholdsvis Sundhedspolitik ”Mod på mere
sundhed” 2019-2022 eller Politik for det frivillige sociale og sundhedsfremmende område ”Fællesskaber er noget, vi
skaber sammen” 2020-2023.

Handleplanen understøtter Byrådets vision om Et godt liv og en række politikområders direkte eller indirekte fokus på
mental sundhed.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sundhedsprofilundersøgelsen ”Hvordan har du det?” viser, at der fra 2013 til 2017 er sket en generel en stigning i antallet
af borgere, der oplever dårlig mental sundhed. Ifølge Sundhedsprofilen for Sønderborg Kommune oplevede 9,2 pct. af
borgerne i 2013 dårligt mentalt helbred. Denne andel var i 2017 steget til 12,8 pct.  Derfor har Sønderborg Kommune mod
på at gøre en særlig indsats for at vende udviklingen, så flere igen oplever god mental sundhed.

Sundhedsudvalget besluttede den 5. maj 2020 at Sønderborg Kommune trådte ind i partnerskabet ABC for mental
sundhed. ABC for mental sundhed understøtter sundhedspolitikkens fokus på mental sundhed og tilbyder en
forskningsbaseret ramme målrettet hele befolkningen. Visionen for partnerskabet er, at fremme befolkningens mentale
sundhed ved at styrke individuel modstandskraft og social sammenhængskraft i samfundet.

Forskning viser, at mental sundhed styrkes og vedligeholdes ved at vi:

-         gør noget aktivt (Act)

-         gør noget sammen med andre (Belong)

-         gør noget meningsfuldt (Commit).

Det er de tre principper, som ABC for mental sundhed bygger på og ønsker at formidle til alle. Sønderborg Kommune
arbejder allerede med disse principper i mange sammenhænge i forhold til både børn, unge, voksne og ældre. Med
indgåelse i partnerskabet er det ambitionen at skabe en større tydelighed og bevidsthed omkring ABC principperne hos
både borgere, medarbejdere og samarbejdspartnere. Nærværende handleplan for ABC for mental sundhed i Sønderborg
Kommune skal danne en samlende ramme og retning for implementering af ABC principperne i Sønderborg Kommunes
praksis og dermed fremme mental sundhed blandt borgerne i Sønderborg Kommune.

Partnerskabet ABC for mental sundhed arbejder med to overordnede spor. Det ene spor handler om at implementere ABC
for mental sundhed i det løbende arbejde, der pågår i kommunen i forhold til at udvikle og etablere aktive, meningsfulde
og fællesskabsfremmende indsatser og tilbud for borgerne. Det andet spor er et kampagnespor, der skal bidrage til en bred
formidling af ABC budskaberne. Der skal således i perioden arbejdes strategisk og strukturelt med implementering af
ABC principperne og udvikling af indsatser. Samtidig vil der være fokus på afvikling af konkrete kampagner og events.



Det primære fokus for handleplanen er i perioden ungeområdet og det frivillige sociale og sundhedsfremmende område.
De konkrete indsatser, der skal arbejdes med i perioden, er tidligere godkendt af Sundhedsudvalget i forbindelse med
godkendelse af indsatser under sundhedspolitikken 2019-2022 ”Mod på mere sundhed” og sundhedsplan 2 - mental
sundhed, samt Politik for det frivillige sociale og sundhedsfremmende område 2020-2023 ”Fællesskaber er noget, vi
skaber sammen” og tilhørende handlinger.

Med afsæt i erfaringer med de to udpegede områder er det ambitionen på sigt også at implementere ABC for mental
sundhed inden for andre relevante forvaltningsområder på tværs af Sønderborg Kommune.

Sundhedsudvalget gives en årlig orientering om arbejdet med Handleplan for ABC for mental sundhed i Sønderborg i
forbindelse med status for sundhedspolitikken.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Taget til efterretning.

Bilag

Handleplan for ABC for mental sundhed



Punkt 5: Orientering om "Far på Færde"

20/38112

Sagsresumé

Fra uge 43 vil Sundhedsplejen i samarbejde med Bibliotek Sønderborg tilbyde et nyt tilbud til nybagte fædre. Tilbuddet
hedder ”Far på Færde”, og giver fædre med småbørn mulighed for at møde andre fædre med børn i alderen 0-18 måneder.

Sundhedsplejen mål med tilbuddet er at støtte fædre i deres rolle som far i familien og i samværet med deres små børn.
Kernen i tilbuddet er samværet, aktiviteter og erfaringsudvekslingen med andre fædre i samme livssituation. Dette styrker
fædrerollen og derigennem den enkelte fars og families robusthed og livsglæde.

Udvalget orienteres her om tilbuddet og den pressemeddelelse, som er udsendt i anledning af tilbuddets start.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

Orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Fra uge 43 tilbyder Kommunens Sundhedsplejen for første gang tilbuddet ’Far på færde’. Tilbuddet er målrettet fædre
med helt små børn, som gerne vil deltage i aktiviteter og fællesskab med andre fædre med børn i alderen 0-18 måneder.

Stadig flere fædre tager barselsorlov og ønsker at være en større og mere aktiv del af barnets første leveår. Flere fædre
efterspørger derfor tilbud, som handler om fædrerollen for småbørn og aktiviteter og samvær med andre fædre i samme
livssituation.

Sundhedsplejen starter på denne baggrund fra uge 43 op på tilbuddet ”Far på Færde”. Tilbuddet skabes i et samarbejde
mellem Biblioteket Sønderborg og Sundhedsplejen. Kernen i indsatsen er aktiviteter og samvær for og af mænd, som er
blevet småbørnsfædre.

Tilbuddet består i 5 holdgange af to timer, som forudsætter tilmelding for at deltage.

Indholdet vil omhandle emner som leg og fysisk aktivitet med dit barn, stimulering af dit barns udvikling gennem sang og
leg, kost og mad, ud i naturen og førstehjælp. En væsentlig mål med tilbuddet er at støtte netværksdannelse og
erfaringsudveksling mellem fædrene.

Det er forventningen, at tilbuddet vil styrke den enkelte mands rolle som far, involvering i barnets udvikling og rollen som
en aktiv forældre i familien og familiens følelsesmæssige liv.

Tilbuddet oprettes på baggrund af, at stadig flere nybagte fædre tager stadig mere barselsorlov og den stigende
opmærksomhed omkring betydningen af fædres mentale sundhed for rollen som far og forældre i familien.

Det er forventningen, at tilbuddet positivt vil påvirke risikoen for fødselsdepression hos fædre og modvirke antallet af
skilsmisser. Forskning viser, at øges farens involvering i familien og i børnenes udvikling, så har det en positivt betydning
fysisk og mentalt gennem hele livet for mændene selv, deres børn og samlevere.

Indsatsen indgår som en del af projekt Sundhedsplejens version 3.0, som finansieres fuldt ud af satspuljemidler under
Sundhedsstyrelsen. 

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at indsatsen har kortsigtede og langsigtede positive sundhedsmæssige konsekvenser for de berørte
borgere og deres familier i forhold til trivsel og mental sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.



 

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Taget til efterretning.

Bilag

PM Nyt tilbud til nybagte fædre.docx



Punkt 6: Orientering om ledelsesinformation august 2020

20/9725

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance på både politikområde
13 Sundhed og Forebyggelse samt politikområde 19 Medfinansiering af Sundhedsvæsenet. Dette er under forudsætning
af, at sundhedsområdet kompenseres for merudgifter i forbindelse med COVID-19.

Sundhedsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget, at

tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Status på økonomien

Politikområde 13 Sundhed og Forebyggelse

Forvaltningen Børn, Uddannelse og Sundhed forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance på politikområde 13
Sundhed og Forebyggelse, under forudsætning af at politikområdet kompenseres for merudgifter i forbindelse med
COVID-19.

Politikområde 19 Medfinansiering af sundhedsvæsenet

På politikområde 19 Medfinansiering af sundhedsvæsenet forventer forvaltningen et budget i balance.

Status på anlæg

I forbindelse med 2. bevillingsrevision 2020 vil der blive søgt overført 0,5 mio. fra 2020 til 2021.

Status på sygefravær

Fraværsprocenten for sundhedsområdet i de første otte første måneder i 2020 ligger stort set på niveau med 2019.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation ultimo august 2020

Ledelsesinformation aktiviteter 2020



Ledelsesinformation fravær pr. ultimo august 2020

Ledelsesinformation anlæg pr. ultimo august 2020



Punkt 7: Orientering om ledelsesinformation for den kommunale
ungeindsats

19/4152

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan aktiviteter i forhold til den kommunale ungeindsats ser ud for det
enkelte udvalg i løbet af året. Den kommunale ungeindsats vedrører politikområder under Arbejdsmarkeds- og
Integrationsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og Seniorudvalget og Sundhedsudvalget.

I begyndelsen af coronakrisen steg antallet af unge på offentlig forsørgelse meget. Denne udvikling er vendt efter
sommerferien i forbindelse med opstart på ungdomsuddannelserne. Det betyder, at der i august er 1331 unge på offentlig
forsørgelse, hvilket er 109 færre end i juni, som svarer til et fald på godt 7 pct.

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og Seniorudvalget og
Sundhedsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 19. juni 2019, at der i oktober 2019 skulle udarbejdes en fælles ledelsesinformation til
de ansvarlige politiske udvalg, således at ungeindsatsen ses som ét resultatområde.

Ledelsesinformationen for den kommunale ungeindsats er på Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget, Børne- og
Uddannelsesudvalget, Social- og Seniorudvalget og Sundhedsudvalget hver måned til orientering.

Folketinget vedtog i forbindelse med den nye reform af den kommunale ungeindsats to landsdækkende ungemål. Byrådet
i Sønderborg Kommune besluttede i december 2018, at de to mål også skal være de lokale mål for ungeindsatsen, hvorfor
der følges op herpå i ledelsesinformationen. Opfølgningen på målene fremgår af nedenstående.

Alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i beskæftigelse.
1. Mål: I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse

Baseline: 74 pct. ved reformstart i august 2019
Status: 73,19 pct. i august 2020
 

2. Mål: I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet,
være halveret
Baseline: 7,10 pct. ved reformstart i august 2019
Status: 9,16 pct. i august 2020

 

Undervisningsministeriet vil årligt lave en opfølgning på resultaterne. Undervisningsministeriet har endnu ikke udmeldt
den endelige opgørelsesmetode. Ovenstående måling baserer sig således på egne tal.

Ledelsesinformationen er herefter opdelt i:

arbejdsmarked (18-29-årige)
børn, uddannelse og sundhed
velfærdsområdet (18-29-årige).

På arbejdsmarkedsområdet er der en oversigt over udviklingen i antallet af unge på ydelse, samt deres aktiveringsgrad.

Antal personer på ydelse i alderen 18-24 år er steget fra 579 i august 2019 til 604 i august 2020.
Antal personer på ydelse i alderen 25-29 år er steget fra 721 i august 2019 til 727 i august 2020.



På trods af coronakrisen er antallet af personer på ydelse i alderen 18-29 år næsten på niveau med samme periode sidste år

På børn, uddannelse og sundhedsområdet fremgår:

antal klasser der har gennemført ”Passage til Virkeligheden”
andelen af segregeret elever i 7.-10. klasse
andelen af ikke uddannelsesparate i 8.-10. klasse
opgørelse af fravær i folkeskolen
udviklingen i antal elever på STU
antal elever på FGU
procentdel der søger EUD
oversigt over tilbuddet om gratis psykologhjælp

På voksensocialområdet er der en oversigt over udviklingen af unge med behov for følgende sociale tilbud:

socialpædagogisk støtte i eget hjem
botilbud
forsorgshjem
misbrugsbehandling.

 

Forvaltningerne Job og Velfærd og Børn, Uddannelse og Sundhed samarbejder om data til ledelsesinformationen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation for den kommunale ungeindsats



Punkt 8: Generel orientering

20/2785

Sagsresumé

Kampagner i efteråret 2020
Indstillinger til Sundhedsprisen 2020
Danmark i Bevægelse
Royal Run – status
Covid-19 status
Høringssvar fra Sønderborg Kommune til aftalegrund for den Regionale Specialtandpleje
Orientering om status på samarbejdet med Region Syddanmark om udvikling af det nære sundhedsvæsen
Orientering om status på udbud af café

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at

Orienteringen tages til efterretning

Beslutning Sundhedsudvalget den 06-10-2020

Taget til efterretning.

Bilag

Aftalegrundlag Specialtandplejen ny 2020

Høringssvar fra Sønderborg Kommune



Punkt 9: Lukket: Orientering fra formand, næstformand og direktør

20/2786



Punkt 10: Underskriftsside

20/2781

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskive.
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